
INTERVENTO
EDILIZIA SCOLASTICA, SERVIZI EDUCATIVI
Adeguamento sismico scuola Collodi
Realizzazione Polo dell’Infanzia Aquilone
Polo scolastico Villa Ferro
Nuova mensa scolastica scuola Collodi – via Torricelli
Ampliamento asilo nido Girotondo – via I Maggio

Totale 

MOBILITA’ SOSTENIBILE E SICUREZZA DEL TERRITORIO
Manutenzione straordinaria ponti comunali con maggiori criticità statiche
Manutenzione straordinaria strade comunali
Realizzazione corridoio ecologico Fosso Rovacchiotto
Messa in sicurezza per riduzione del rischio idraulico del torrente Stirone in loc. Terasco
Messa in sicurezza area a rischio idrogeologico cimitero di Siccomonte

Totale

INCLUSIONE E COESIONE SOCIALE – EDILIZIA SOCIALE
Percorsi di autonomia per persone con disabilità - Adattamento di immobile in via De Amicis
Percorsi di autonomia per persone con disabilità – Adattamento di immobile in Via XXIV Aprile
Interventi di accoglienza finalizzati al reinserimento e all’autonomia (Housing First)
Intervento di riqualificazione edifici ERP in via Trieste

Totale

TRANSIZIONE ECOLOGICA
Interventi di efficientamento energetico della pubblica illuminazione nel centro storico e nel territorio extraurbano
Interventi di efficientamento energetico della pubblica illuminazione con sostituzione a led dei punti luce Ex Enel Sole
Interventi di efficientamento energetico del Teatro Magnani
Messa in sicurezza con rifacimento del copertura del centro sociale diurno “Il Ponte”
Rifacimento della copertura dell’asilo Aquilone in via Vespucci

Totale

RIGENERAZIONE URBANA
Area centrale della città. Manutenzione straordinaria con integrazione delle funzioni di Palazzo Porcellini
Area centrale della città. Ristrutturazione con nuove funzioni per le giovani generazioni di palazzo Ex Licei e piazza Svelata

Totale

TRANSIZIONE DIGITALE
Piattaforma pagopa - attivazione servizi
Applicazione app Io - attivazione servizi
Identità digitale - “integrazione di cie”
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici
Abilitazione al cloud per le Pubbliche amministrazioni locali
PDND – Pubblicazione sul catalogo API
Sviluppo piattaforma notifiche digitali

Totale

TOTALE INTERVENTI DIRETTI 
ELENCO PROGETTI IN PARTERNARIATO
Nuova casa della Salute in via Carducci, costruzione casa della Comunità, distretto Hub di Fidenza
Interventi di 18-24 mesi per sostenere le capacità genitoriali
Interventi rivolti agli anziani non autosufficienti. Ampliamento della Casa Residenza per Anziani di via Esperanto
Interventi per rafforzare i servizi sociali a domicilio necessari a garantire la dimissione ospedaliera anticipata
Interventi di rafforzamento dei servizi sociali attraverso la supervisione degli operatori sociali
Realizzazione di centri servizi ed inclusione per persone in condizione di marginalità e senza dimora
Economia circolare. Progetti per la gestione del ciclo dei rifiuti (ecostations, centro di raccolta, software Tarip)

Totale interventi in partenariato

TOTALE GENERALE

IMPORTO 
FINANZIATO

€ 3.518.000,00
€ 1.400.000,00
€ 12.310.000,00
€ 954.000,00
€ 2.400.000,00
€ 20.582.000,00

€ 1.070.000,00
€ 880.000,00
€ 250.000,00
€ 350.000,00
€ 800.000,00
€ 3.350.000,00

€ 591.499,99
€ 714.999,93
€ 710.000,00
€ 1.562.563,24
€ 3.579.654,16

€ 130.000,00
€ 130.000,00
€ 170.000,00
€ 130.000,00
€ 130.000,00
€ 690.000,00

€ 2.400.000,00
€ 4.125.000,00
€ 6.525.000,00

€ 16.389,00
€ 10.192,00
€ 14.000,00
€ 280.932,00
€ 252.118,00
€ 30.515,00
€ 59.966,00
€ 664.112,00

€ 35.390.175,16

€ 4.199.396,78
€ 211.500,00
€ 2.460.000,00
€ 330.000,00
€ 210.000,00
€ 1.090.000,00
€ 296.596,06

€ 8.797.492,84

€ 44.187.668

STATO DELL’INTERVENTO

Lavori iniziati il 23 febbraio 2023
Lavori iniziati il 29 maggio 2023
Pubblicato il Bando di Gara
Stipulato il contratto
Gara aggiudicata

Bando di Gara in corso di svolgimento
Lavori in corso, realizzato il 90%
Lavori in corso, realizzato il 95%
Avviata progettazione esecutiva
Avviata progettazione esecutiva

In corso la progettazione esecutiva
Avviata la progettazione esecutiva
Sottoscritta convenzione ministeriale
Intervento  aggiudicato

Lavori ultimati
Lavori ultimati
Intervento in corso di esecuzione
Lavori ultimati
Lavori ultimati

Intervento aggiudicato
Intervento aggiudicato

Intervento concluso – da rendicontare
Intervento avviato
Intervento concluso – da rendicontare
Intervento avviato
Intervento avviato
Intervento da avviare entro 17 ottobre 2023
Intervento da avviare entro il 30 settembre 2023

Ente attuatore: Ausl Parma
Ente capofila: Comune di Parma
Ente capofila: Unione Montana Valli Taro e Ceno
Ente capofila: Unione Montana Appennino Parma Est
Ente capofila: Comune di Parma
Ente capofila: Comune di Parma
Ente capofila: San Donnino Multiservizi

DA CONCLUDERE 
ENTRO

Settembre 2024
Dicembre 2025
Marzo 2026
Dicembre 2025
Dicembre 2025

Giugno 2025
Ottobre 2023
Settembre 2023
Marzo 2026
Marzo 2026

Marzo 2026
Marzo 2026
Marzo 2026
Giugno 2024

Settembre 2023

Marzo 2026
Marzo 2026

Novembre 2024

Settembre 2024
Marzo 2025
Aprile 2024
Marzo 2024


